dictus Petrus posuerat in tabulario dicto. Et hœc scit Stephanus de Codolis^, lune existens

scriptor in dicta curia, quod ipse Bernardus dictum Petrum in illis ccc et l solidis condemp- b

navit '. Et dictus Stephanus de Codols * pro dicto vicario dictos denarios numeravit et

recepit.

2. Significat vobis inquisitoribus Poncius Guiraidellus quod, tenente Petro Fabro senes-

calsiam Beliicadri\ consules Nemausi, scilicet W, Andréas et Petrus de Sancto yEgidio et

Lacuna uniusvocisyfort. dictus. ' Hujus Stephajii nomen non. una vice de Cadolis «cn/)-
' Codols, Gard, c" et c" Nîmes. tam fuisse videtur.

' Cancellalœ sunt voces Et haec scit. — Condempna- * Petrus Faber, alias de Athiis, Bellicadri senesculUœ
vit. Et dictus. unnis i239-12à3 prœfuit.
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A R. Benedictus et Guillelnius Hasterius, et alii consules a dicto Petro Fabro in civitate Ne-
mausensi positi, condempiiaverunt ipsum dicluin Petrum in L solidis raimundensium

, pro
costis quas dictus Poncius tenuerat pacifiée usque tune, et ipse et antecessores sui, et in

vmi solidis raimundensium pro animalibus quas^ dictus Poncius habebat, et dictas costas

adhuc dicit se tenere et possidere.

B Redditœ fuerunt istae sedulœ '^ anno Domini m° cc° xlvii", m idus novembris, prœsentibus '''i?- " "

testibus P. Thoma notario, Poncio Gueita^, domino Bernardo, helemosinario Nemausensi,
de cujus mandato ego Willelmus RufFus, publicus notarius juratus inquisitorum domiiii

régis, hic transtuli et scripsi.

3. Vobis, domini, Bernardo et Bernardo, sacristœ et helemosinario ecclesiae Nemausensis, >•"' ^ ""

G significat Bernardus Dominions, de Calmela", quod, cum, tempore guerrae RostFagnil de
Monte Pesato ^, Bernai-dus Fredolus, de Sancto Genesio'', donavisset ipsi Bernardo unam
equam cum duobus pullis et iiii bestias bovinas mera donatione, et ex causa dicta; dona-

tionis dictus Bernardus secum dictas bestias abduxisset apud Calmetam, Stephanus de Co-
dols , tune existons vicarius Nemausensis , dictas bestias et alias xvi bestias bovinas et equinas

,

D ante proprias ipsius Bernardi, cepit, et secum apud Nemausum duxit et detinuit per vui dies

et amplius, et detinendo sic primo dictas vu bestias sibi donatas et ultra vr libres raimun-

densium ab ipso extorquere nequiter non expavit. Unde suplicat quatinus, inquisita veritale

et inventa super bis, faciatis sibi restitui sic extorta. Juravit Bernardus Dominicus et asse-

ruit esse vera quœ in petitione continenlur. Verte unum iolium rétro". — Vobis, domini,

E Bernardo et Bernardo, sacrista; et helemosinario Nemausensibus , significat Bernardus Do-
minicus, de Calmeta, quod correrii Stephani de Codols, tune vicarii Nemausensis, ceperunl

ipsum in tenemento de Dion ^, et captum abduxerunt coram ipso Stephano, et tune dictus

Stephanus, antequani liberarel ipsum Bernarduni, volens ipsum ponere in compedibus,

Lxv sohdos raimundensium ab eodem nequiter habuit et extorsit, etc.

F P. Ravanus, testis jiu-atus, dixit se vidisse et audivisse quod ipse invenit Bernarduni

Dominicum, de Calmeta, venientem cum quibusdam aliis in patuis Nemausi, scilicet per

imum diem ante festum Sancti Martini vel per unum diem post festum Sancti Martini

Hune testem produxit Stephanus de Codolis contra Bernarduni Dominicum , et emxi neutra

pars audivit.

G 4. Significat vobis, dominis Beinardo sacristœ et Bernardo helemosinario ecclesiae Nemau- ''o' ^•

sensis, inquisitoribus pro domino rege Franciœ, Brunellus Fornerius quod, tenente Bernardo

Quintino vicariam Nemausensem, sub Petro Fabri senescallo , dictus Brunellus fuit injuste

condempnatus in c solidis raimundensium, et hoc videlicet quod dictus vicarius asserebat

quod dictus Brunellus falsam mensuram de cineribus tenebat, quam mensuram dictus Bru-

H nellus volebat probare esse justam secundum consuetudinem qnam alii fijrnerii de civitate

tenebant et etiam adhuc tenent, et dictus vicarius nolebat eum audire, sed prorogabat de

crastino in crastinum, et tune Stephanus de Codolis, existens scriptor pro dicto vicario in

dicta curia , dixit dicto Brunello quod dominus vicarius modis omnibus ab eo juste vel

injviste denarios habere volebat, et tune dictus Brimellus dictos c solidos eidem vicario

I tradidit. Unde dictus Brunellus vobis supplicat quatinus dictam summam pecuniaî sibi

reddi faciatis".

5. Significat vobis dominis inquisitoribus domini régis Franciœ W. Privatus conquerendo

quod, Guiliberto existente baiulo ipsius Pellegrini senescalli domini régis Franciœ, idem

Guilibertus accepit avenam in operatorio patris ipsiusW. Privati, de qua avena remanserunt

J XIII librœ podiensium non soliitœ. Pâtre vero mortuo, idem W^. Privatus, tanquam tutor et

hères légitimas, petit sibi prœdictam summam pecuniœ restaurari.

6. Vobis, dominis sacristœ et helemosinario Bealœ Mariœ Nemausensis, tenentibus locum

imnciorum fidelium domini régis in recipierido querimonias conquerentiuni hominum istius

terrœ, conquerentiuni dico senescallorum [et] baiulorum, sive sint vicarii sive baiuli, Petrus

R de Stella, ostellerius, notificat et notificando scire facit quod Gregorius, vicarius Nemau-

sensis tune, L solidos raimundensium habuit ab ipso Petro, invito et cohacto, injuste et l'oi. ,i v-

super hœc verba quod dictus Gregorius, Nemausi vicarius, nolificavit et notificando scire fecit

per terram domini régis quod veniret quilibet secure ad Nemausi mmdinas in die beatœ

' Ita in regesto. ' Ad eamdem Bernardi Dnminici qnerimoniam spectiit

' Schedalœ quibus continebantur supra scriptw Pelri instrumentiim quoddam, fol. i verso manu secunda ejcara-

Otgerii et Poncii GuiraldelU querimoniœ. lum, hodie pêne ivanidnm, cujas noinssima senlenlia hiec

' Voces praBsentibus. . . Gucita m cod. canrcUatœ est : Confiletur Bernardus Dominicus quod Fredolus,

sunt. tempore guerriE, morabatur in terra Uostagni (le Monte
' La Calmelte, Gard, c°° Saint-Chaptc. Pcsalo, et eral in caslro Sancti Genesii.

" Montpezat, Gard, c"" Saint-Mamet. ' Dions, Gard, c"" Snint-Cbaple.

" Saint-Geniès-en-Malgoirès, Gard, c°° Saint-Chapte. " Cod. faciat.

406 QUERIMONI^ NEMAUSENSIUM.

Mariîe de medio Auguste. Et ego Petrus veni super haec verba, et ipse Gregorius supradiclus *

fecit me capere in die beatae Mariae supradictae sine causa. Tanien ipse Gregorius supradic-

lus michi dixit quod, quia fui in quadani condam obsidione Tliolosani comitisapud Trenca-

laillas', babere volebat; tamen apud Sanctum vEgidium lune ego manebam. Ilem nolifical

vobis doniinis quod W. de Agarna - et Jobannes Jordani testes fuerunl, et Bernardus RuflBn,

et W. de Codols, judex Nemausi, sciens factum, et ipsi fecerunl facere vel fieri, et denarios b

receperunt. Et ipse conqueritur super securitatem nundinarum, quod qiulibet venirel secure

ad priedictas nundinas, nisi cap[ul] esset removendum.

Juravlt Petrus de Stella contra Gregorium et asseruil prœdicta esse vera, et dixit quod

W. de Agarna, prœsente diclo Gregorio, numeravit xxvi solidos. Item confessus fuit se

fuisse apud Trenquelallas in obsidione, sed dixit quod quando ivit non erat inbibitum, c

et quando scivit slalim reversus est.

Fol. 102. W. de Agarna, lestis juratus, dixit se vidisse et audivisse quod Gregorius, tune vicarius

Nemausi, habuit a Petro de Stella l solidos raimundensium, quia Petrus de Stella

sletll in Camargis in obsidione comitis^, ul dicebalur, quanlo temporis fuit obsidio, et boc

fuit in feslo bealœ Maiia; de medio Auguste Item dixit quod ante dictum festum prœ- d

conisalum fuerat quod quicunque vellet posset venire secure, nisi co[m]misisset sub pœna
capitis

Poncius de PuUis*, lestis juratus, dixit, etc. El boc fuit in fesfo bcala; Maria? de medio

Auguste
,
quando tenentur nundin;c, et dixit quod fuerat prœconizialum publiée per oclo dies

ante dictum festum quod quicunque vellet posset venire secure ad dictas nundinas, nisi e

Kol. 102 v". co[m]misissel sidî pœna capitis. De tempère, dixit quod snnt v anni vel vi

Guillelmus Piicardl, notarius, lestis juratus , dixit, etc,

Ravanus, lestis juratus, dixit, etc.

Condempnavimus dictum Gregorium in quinquaginta sblidis remundensium benorum
if) febi. i2/|8. solvendis et restiluendis Pelro de Stella infra mcnsem Actum est anno Demini p

"' "''
M. ce. XL seplimo, scllicel xini" kalendas marcii.

Fol. 3 v°. 7. Significal justœ inquisilionis inquisitoribus demini régis Remana vidua quod nuntius

Pétri Fabri, siciil ipse dixit, de mandate Pétri Fabri, qua-sivit dicta; viduœ mapam unam et

habuit et relinuit. Item significal quod Petrus RuQi et secii sui neminatl consules, sed rêvera

nuncii curiœ, per violetiliam habucrunt a dicta vidua cl liberis suis mi libras raimun- G

densium pre collecta, inime pro rapina, dequibus petit duas partes sibi restilui a pnedictis.

Fol. à. et rcsiduum dimitli pro justa collecta demini régis. 'Item significal praidicta vidua quod in-

juste pro redimendis besliissuis, non parcendoviduitati suœ, babuerunt prœdicti xiiii solides

raimundensium, quos petit sibi restitui tanquam sibi injuste ablatos. Item significal quod

Jobannes Jordanis et socii sui, injuste, juris ordine non observato, babuerunt a dicta vidua H

x solidos nemauscnsium, quos petit sibi restitui, sibi justiciam exibendo.

8. Significal vobis dominis Bernardo sacristaj et Bernardo belemosinarie, vices gerenli-

bus inquisilerum demini régis in recipiendis querelis, Poncius Audeberlus, ftisterius, quod

W. Oclerinus, condam vicarius iNemausensis, exlorsil alj co injuste l .soHdos raimunden-

sium, ex ee c[uia, cum Guiraldus Mercaderius, tune bannerius, invasisset personam ipsius i

Poncii et eum resupinassel in terra, et aperuisset es ejus per vielentiam, et imponerel ba-

dallon in ore ejus cum digitis suis impesitis, ipse Poncius, tam énorme periculum cre-

dens evadere, memordil digitum ipsius Guiraldi, ita quod ex morsu potuerunl exire inde

m gutœ vel quatuor sangulnis, et eb bec dictus vicarius exlorsil ab ee dictes L soHdos

raimundensium. Unde suplical quod dictes L solidos sihi re.stilul faciatis. J

9. Significal Petrus Flavius, civis Nemausensis, quod W. Ricardus, [n]et[arius] (.^), dicens

se facere mandate demini Odardi senescalli, babuil et exlorsil ab ipso Petro xv solidos

viennensium , idée quia in castre Harenarum in quadam dôme bibit cum juvenibus quibus-

dam, absque dampne alicujus persenae, et sine omni maie Iraclatu. Unde suplical, etc.

Fol. 4 v°. 10. Significal P. Barnouinus, de Nemause, quod ipse exislens baiulus castri de Calvi- K

tione^ pro domino Petro de Nancerl®, senescallo, voluit apprehendere quamdam mulierem

quœ furala fuerat unam gaUinam, et, dum eam quaerebat, invenil eani in ecclesia viliœ de

Cengeniis', ubi aufugerat prepter furtum aliud; et cum in ecclesia stelisset praedicla mulier

fur per aliquod tempus, ita quod non auderet illa exire de ecclesia, dictus Barnouinus, ad

preces capellani illius ecclesiae, concessil diclae mulieri quod exiret de ecclesia et recederet L

de tota terra demini régis. El prepter boc Stepbanus de Codols, baiulus Nemausi, praecepil

Trinquelailles, tirbis Arelatemis suhurtiium , quod ' Poulx, Gard, c°° MargueriUes.
Raimundus VU, Ttiolosanus contes, anno 12U0, obsedit.

'
Calvisson, Gard, c°" Sommière.

' Nolre-Dame-dc l'Agarne, Gard, c"" etc" Margueriltes.
" Id est de Nonancort.

Raimundi Vil, Tlwlosani comitis , anno i2i&. ' Congeniès, Gard, c°" Sommière.
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A diclo Barnouino, mandato domini Pétri senescalli piaedicti, sicul ipse Slephanus dicebat,

[et] extorsit ab eo XL libras raimundensium, quas, quia sibi injuste fuerunt ablatac, petit

misericorditer sil)i restitui a dicto Stephano de Codolis, qui eas habuit et recepit, cjuia ipse

non crédit super bis babuisse mandatum a dicto senescallo.— ItemW. Vavassors, existens

baiulus Nemausi , extorsit ab ipso Barnouino lxxxv solidos raimundensium
, propter boc quia

B fuit cum quibusdam juvenibus qui bibebant infra castrum Harenarum gratia societatis

ad invicem.— *Item Bernardus de Quintello, baiulus Nemausi, extorsit ab eo vu libras et

V solidos raimundensium ex eo quia fuit in Camargas, cum fuitibi comes Tholosae^ toi. 5.

11. Significat W. Gonbrandus^, de Nemauso, quod Quintinus, vicarius in Nemauso sub
dominio domini régis Francise, injuste habuit et extorsit ab eodem ccc solidos raimunden-

c sium, eo quia, tempore messlum, prœsente et mandante decimario ecclcsiœ Nemausensis,

separavit decimam in area sua a blado suo, scilicet unum sextarium de spigat et de soleus,

et sic propter négocia sua ivit ad civitatem Haralatensem. Intérim, dum ipse essetabsens,

quidam serviens suus , cui commiserat cxu-am praedicti bladi, timoré pluviœ imminentis, re-

duxit prsedictum sextarium et recoUegit simul in unum acervum cum alio ])lado suo quod

D erat in area, ne pluvia praedicto blado noceret, quod factum fuit ipso W. absente et penitus

ignorante. Et propter boc dictus vicarius dictum W. , post reditum suum a prsedicta civitale,

et penitus ignorantem prœdicta, vocavit seu appellavit furem, extorquens ab eodem W.
propter prœdictam occasionem dictos ccc solidos, sine juris examinatione et sententia ac

praesentia alicujusjudicis, minas sibi inferens ac terrorem — Item significat dictus W.
E quod idem Quintinus vicarius injuste extorsit ab ipso v solidos raimundensium, eo quia

fecit redimere bestias suas "prœdictis v solidls,quam redempcionem bestiarum praedictarum f»'- 5 v°.

vocabat compès. — Item significat dictus W. Gonbrandus quod Stepbanus de Godols,

vicarius Nemausi, babuit et extorsit ali ipso LX solidos raimundensium, et i mollon valens

XV solidos raimimdensium , et tantum constilit et fuit emptus dictus moltonus, eo quia uxor

F ejusdem W. invenit duas mulieres coUigentes olivas suas, etdictis midieribus abstulit man-

tellos suos, quos reddidit bantieriis curiœ Nemausi et dicti vicarii. Et ob prœdiclam occasio-

nem babuit et extorsit ab ipso prœdictos lx solidos et dictum molton. — Item significat

dictus W. quod dictus Stepbanus de Godols, vicarius, noluit distringere dicto Guillelmo

Petrum Raimimdum de Gaians^ ad solvendum dicto Guillelmo vi sextaria ordei, quod or-

G deum adhuc sibi débet. Unde postulat suplicando quod praedicta omnia sibi restitui faciatis.

12. Significat Raimundus Raino, de Campo Novo, civis Nemausensis, cpiod Johannes

Jordanus, existente vicario Nemausi W. Octorino, cum quo morabatur in curia, condemp-

navit ipsum Raimundum in lv solidis raimundensium, ex eo qviia araverat quandam terram

suam, scilicet ipsius Raimundi , quae terra longo "tempore fuerat inculta, et per ipsam ter- Fol. 6.

Il ram, quia erat inculta, homines faciebant transitum multociens, rclinquendo viam; et, quia

aravit eam, condempnavit ipsum Raimundum sine judice in dictis lv solidis raimundensium,

de quibus solvit uxori W. Octorini vicarii xl solidos, et ipsi Johanni Jordani x solidos, et

Porcello tune correrio v solidos. Et baec fecit mandato dicti Jobannis Jordani. Unde suplicat

quod dictos lv solidos sibi restitui faciatis.

I 13. Significat W. Basterius, civis Nemausensis, quod Micahel de Gastlar, vicarius tune

temporis Nemausi, condempnavit ipsum W. Basterlum in xl solidis nemausensium, coquod
emerat quandam vineam a R. Lucratore, qui R. Lucrator dixit et fecit sacramentum quod

nichil dixerat vel fecerat quod dictae vlneae venditio non valeret, et ideo dictus W. Basterius

fecit vineam fodere sicut suam et putare. Quam vineam dictus R. Lucrator impignoraverat

,

j W. Basterio nesciente. Ob islam rem Micabel de Gastlar W. Basterium ad se venire prœ-

cepit, inculpando ipsum W. Basterium quod alicnam fecerat fodi vineam et putari. Quam
vineam probavit dictus W. Basterius in domini régis curia esse suam, et judex, scilicet

W. de Gorbess[ati]s*, esse suam annuit et concessit. Et ideo suplicat dictus W. Basterius

dictam summam pecuniae sibi reddi. Item significat quod in defendendo'' vineam dédit

K causidico x solidos nemausensium

Scripta super causa W. Basterii. — Dixit W. Basterius, etc. Fol. 89.

14. Significat Jacobus Porton, de civitate Aralatensi, vobis dominis inquisitoribus quod FoI. g v"

in civitate Nemausensi stabat quœdam millier, nomine Gaianessa, habens maritum, quae

dicta Gaianessa babebat sororem babentem maritum in dicta civitate, cujus niaritus nomine

L Guiraldus morabatur in civitate Nemausensi , et quadam die ipse Jacobus, cum esset in dicta

' Anno 12AO. Quintinus inculpabat G. Gombrandum quod fecerat

' Ad W. Gonbrandi querimoniam spécial sckedula furtuni talc

qiiœdam authenlica , quu constat regesli folium 29, cujus- ' Gajan, Gard, c°° Saint-Mamet.

que initium est hujus modi : G. Uuslrius , notarius, lestis * Courbessac, Gard, r"" et c"' de Niines.

juratus, dixit se vidisse et audivissc quod Bernardus '' Cod. dcffendendo.
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civitate, volens ire apiid Alextum ', conduxit dictum Guiraldum qui iret sccum pro serviente, a

et ita ivit apud Alextum cum dicto Guiraldo, et dum revertitur apud Nemausum cum ipso

Guiraido, dictus Guiraldus dixit ipsi Jacobo : « Domine, lïospitetis in domo socrus meae et

« ibi veniatis. » Et dum venisset ipse Jacobus apud Nemausum cum ipso Guiraldo, ipse Ja-

cobus bospitatus luit in dicta domo socrus ipsius Guiraldi, et cum ibi essent, socrus prae-

dicta dixit praediclo Guiraldo : « Hic non sunt panni ciun quibus paretur lectum ipsi Jacobo; » r

et dictus Guiraldus respondit : «Spera, ego apportabo^ pannos de villa. » Et ita factum

fuit. Item cum esset dictus Jacobus bospitatus, dixit ad praedicta ipsi Guiraldo : » Ego vel-

<i lem pocius hospitari et esse in domo Dominici, qui meus amicus est valde. » Et tune re-

spondit Guiraldus : » Si vos itis, ego non ibo^, nec ibo vos pulsatum in mane. » Et tune ipse

Jacobus, quia erat extraneus a civitate Nemausensi et ignorabat vicos ejusdem civitatis, et c

ita remansit, et dum quiesceret ipse Jacobus in nocle ut hospes, Stephanus de Codols, timc

vicarius Nemausensis, cepit tanquam adidterum, credens ipsum Jacobum habuisse rem

cum dicta Gaianessa, qiiod nequaquam fuit verum. Quo capto, falsa extimatione et credu-

litate et falsa causa extorsit ab eo dictus Stepbanus vicarius ccc sobdos raimundenslum per

terrorem et oppressionem et tormenta, non probata per testes dicta causa adulterii, nec d

invento dicto Jacobo cum dicta Gaianessa. Hinc est quod suplicat, etc. — Praedictus autem

Jacobus confessus est ea quse continentur in petitione esse vera. Stepbanus autem praedictus

per juramentum suum dixit ipsum invenisse in praedicta domo, et sine coactione confessus

fuit se in eadem nocte habuisse rem cum ea. Nibilominus eliam dicit idem Stepbanus quod

invenerat in lecto ubi Gaianesse jacebat sub culcitra bracas, et super Gaianesse quoddam i:

operimentum, et subtus pulvinari corrigiam, et desuper signa duorum capitum. Dixit eliam

se nichil habuisse de bonis ejusdem Jacobi; immo idem Stephanus, ut dicit, euni liberavit

ad petitionem quorumdam Arelatensium.

Fol. 7/1 V*. Testes in causa civis Aralatensis, scilicet Jacobi. — W. de Agarna, testis juratus, dixit

quod ipse fuit cum Stephano de Codolis ad domum Gaianessae, elc. K

Fol. 74. P. Ilavanus, nuncius curiac, testis juratus, dixit, etc.

Fol. 73 v". Bernarda Gaianessa, testis jurata, dixit quod ipsa erat mater Gaianessae, et idcirco ulte-

rius non proccssimus, maxime quia confessa est se pro eodem facto captam et redemptam

fuisse. — Giraudus Laurencii, etc.

Fol. 7. 15. Signilicat Guiralda Maurella, vidua, quod, existente vicario Nemausensi Bernardo G

Quintino, et Stephano de Codolis locum dicti Bernard! tenente, dictae Maurellœ fuerunt

furali LX et vu solidi et viiii denarii raimundeuses, qui denarii'' fuerunt inventi cum la-

Irone a W. de Agarna ctRicardo notario et Liessano, missis a dicto Stephano tenente locum

vicarii, et dicti missi a ciiria duxerunt lalronem cum denariis ad curiam, et poslea a dicta

Maurella, ad dictam ciu-iam vocata, requisivit dictus Stephanus pro curia cujus monetae 11

erant denarii, et ipsa dixit quod monetae r[aimundensium], et ita a dicta curia fuit inven-

tum. Item requisita si in dicta moncta aliqui essent denarii quos cognoscerel, dixit quod

sic, dicens quod in dictis denariis erant ii denarii monetae forcimn de Lugduno, et sic in-

venit dicta curia ; et numerus dictorum denariorum fuit inventus a dicta curia. Et dictos

denarios cognovit W. Porcellus campsor, confitens quod dicta Maurella denarios sibi mon- i

straverat quos inveniebat in illis denariis. Et dictus Stephanus, liberato dicto latrone, de-

narios sibi retinuit, nec dictos denarios chctœ Maurellae postea rcddidit seu reddere voluit.

Et ideo dicta Maurella suplicat, elc.

\V. de Agarna, testis juratus , dixit quod Stephanus de Codolis nunquam tenuit locum

in curia pro Berniirdo Quintino, sed erat notarius curiae. Item dixit quod nunciatum fuit J

curiae quod quidam latro furatus fuerat denarios in domo Maurellae, et tune W. de Mon-
totin, qui gerebat vices Bernardi Quintini, et Stephanus de Codols miserunt ipsum testem

ad domum latronis; et cursores cum ipso adduxerunt latronem cum pecunia addictos W. et

Stephanum. Et nescit quanta erat pecunia, et quid factum [fuerit de] dicta pecunia nescit.

Fol. 7 v°. * Bartholomaeus Sabaterius, testis juratus, dixit se vidisse et audivisse quod Maïu-ella, so- k

crus sua, dixit ipsi testi quod furati fuerant sibi denarii Requisitus quomodo scit

quod dictus Stephanus de Codols tenuit locum vicarii, dixit quod fréquenter vidit Stepha-

num de Codols tencre causas et curiam loco vicarii

Fol. 8. *VV. Bessanus, testis juratus, dixit quod, etc.

Fol. 8 ï°. Postea petiit Ricardus a dicta Maurella si [cjognosceret aliqua intersigna in denariis, et i,

ipsa respondit quod sic, quia ibi erant duo forcia de Lugduno, et alii duo denarii quos re-

.spuerat W. Porcellus; et cum Ricardus numeraret dictos denarios, invenit dicta duos dena-

' Alais, Gard. ' Cod. ibi.

• Cod. appataho. * Cod. dcncrarii.
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A rios forcium de Lugduno; postea fecit venire ad curiam W. Porcellum, petendo si cogno-
sceret illos denarios, qui W. Porcellus dixit : « Bene cognosco, quia, cum Maureiïa vellet

<i a meemere ceram, ego respiii istos duos denarios, » qui denarii, ut ipse testisdicit, erant

taies, unurn viannense parvuni et aliud vivarés

W. Ricardus, notarius, testis juratus, dixit quod, ad querelam Maureliae, etc.

B Non' est probatum quod Stephanus de Godolis hal)uerit dictani pecuniam , nisi per unum
testem, [nec] est probatum quod pecunia esset dictae Maureliaj nisi per intersigna, et sic

Stephanum de Codolis non condempnavimus, non tamen absolvimus.

16. Significat Petrus Gausaudus quod Stephanus de Codols, vicarius tune Nemausi, ha- Foi. g.

buit et extorsit ab eo injuste unam culcitram pbuueam cum uno coissino et xii solides rai-

f- mundensium, bac occasione quia, cum ipse mercadasset ad agiaut sive optionem retinendi

vel dimittondi unam vineam a Bartbolomœo Sabaterio, et postmodum renueret retinere

sibi ex causa empcionis dictam vineam, quia habebat obcionem retinendi vcl relinquendi

eam, Stephanus de Codols cobegit ipsum invitum retinere dictani vineam ad querimoniam
Bartholomœi prœdicti, et postea post aliquod tempus émit ab ipso Petro dictus Stephanus

D dictam culcitram cum coissino precio xvni solidorum raimundensium , dicens ei quod bene

persolveret ei precium, et cum peteret ab eo precium, scilicet dictos xviii solidos raimun-

densium, dixit ei dictus Stephanus de Codols : « Tu plus debes michi pro vinea quam ne-

gabas te émisse. » Et tune Petrus dixit ei : « Adhuc, adhuc nego me tune émisse vineam, sed

« vos per violenciam fecistis me emere eam. » Qui Stephanus dixit ei : « Prœcipio tibi sub
E « virtute sacramenti (quia fecerat ei jurare quod staret mandato curiœ) quod teneas hostagia

B in Mejano^, vel solvas l solidos raimundensium michi. » Et hoc modo cobactus, ne intraret

hostagia, quia pauper homo est, sustinuit quod tractaretur de compositione , ut vitaret vexa-

cionem dicti vicarii. Et ille qui fuit tractator, scilicet P. de Codolis, frater ejus, dixit dicto

Petro quod daret dicto vicario xii solidos raimundensium , et etiam quod dicta culcitra cum
F coissino remaneret pênes Stephanum de Codolis vicarium. Ita h abuit culcitram cum coissino

et xii solidos raimundensium. Unde suplicat, etc.

17. Significat Raimundus Gallonus quod, existente vicario Nemausensi Stéphane de Fol. g v".

Codolis, assidente etiam projudice Petro Ruffi, filio condam Bernardi Ruffi, ipse Raimun-

dus conquestus fuit de quadam muliere quae vocabatur Sperta, et videbatur ipsi Raimundo

G quod dictus judex daret consilium ipsi Spertse, et ex eo movebatur quia dictum erat sibi

quod ipse sœpe et saepius veniebat ad domum Spertae, et loquebatur in secreto. Et quadam

die assignata ad causam, dictus judex loquebatur in secreto cum ipsa Sperta, et ipse Rai-

mundus invenit eum cum ipsa Sperta loquentes, et de piano ut amicus, ne haberet ipse

Raimundus ipsum judicem snspectum, dixit judici : «Domine Petre, non, non esset ves-

H a trum quod vos loqueremlni cum adversa parte mea tali modo. » Et ad hœc dictus judex

dixit scriptori, scilicet W. Ricardo notario : «Ricarde, scribatis quia ipse Raimundus Gal-

« lonus dixit judici régis injurias. »Et tune dixit ipsi Raimnndo quod car o compraria, et ita

minatus fuit eum, et ex hoc dictus Petrus RuflFus extorsit ab ipso Raimundo xiii libras rai-

mundensium tune currencium, facta composicione per terrorem et facta composicione per

I metum ipsius Pétri, quia erat judex. Dictus Petrus RufFus, ante solutionem dictae pecuniae,

fecit jurare ipsum * Raimundnm ne conrjuereretur ahcui per'sonae de ipso infra annum, qui Pol. lo.

annus est elapsus, dicens ipsi Raimundo quod ipse restitueret sibi dictas xiii libras. Et su-

plicat quod dictae xui librae sibi restituantur.

Significat Raimundus Gallonus, clvis Nemausensis, quod, cum Petrus Ruffus, jurisperi-

J tus, judex tune ciiriae Nemausi, conira ipsum movisset quaestionem super facto injuriarum

coram Stepbano de Codolis, tune vicario Nemausensi, et cum super ilia quaestione non

fiiisset processum nec fuisset lis contestata nec juratumde calumpnia, Stephanus de Codols,

tune vicarius, habuit et extorsit ab ipso Raimundo injuste lx solidos raimundensium minus

II solidis, quos petit sibi restitui. — Juravjt de calumpnia Raimundus Gallonus, et post sa-

K cramentum ipse asseruit quod supra continetur in sua peticione. Stephanus vero de Codols

negat se aliqiiid habuisse ab eo ex causa prœdicta.

Ricardus notarius, testis juratus, dixit se vidlsse et audivisse quod Petrus Rufius, tune Fol. 33 v°,

tenens locum judicis in curia Nemausi, existente ihi vicario Stephano de Codolis, ipse Pe-

trus Ruffus exposuit querimoniam de Raimundo Gallono super facto injuriarum De
L tempore dixit quod sunt bene v anni

W. de Agarna, testis juratus, dixit se vidisse et audivisse quod Petrus Ruffus exposuit

querimoniam de Raimundo Gallono super facto injuriarum , et fuit indetradituslibellus dicto

Raimundo Gallono et assignata dies, sed non fuit inde lis contestata. Item dicit se nescire

' Hier, sententia regesti folio 90 v° iteriim annotata est. — ' Méjan, Gard, c"' Nîmes.

TOME XXIV. <'>2

IUrilIMEI\(E SATIO'*ALE.
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qiiod Stephanus de Codols habueril aliquid inde a Raimundo Gallono; dixit tamen se scire A

quod pro causa quam habebat Raimundus Gallonus cum Sperta, Stephanus de Codols de-

buit percipere xxx solidos raimundensium pro composicione , et a Petro Ru£Fo pro Sperta

XXX solidos rainuindensium. Hune testem produxit Raimundus Gallonus contra Stephanum

de Codols, et eum neutra pars audivit.

Et quia Raimundus Gallonus non probavit nisi per umim testem, nuncii domini régis B

supersederunt a condempnatione.

Fol. 54. Ricardus, notarius, testis juratus, dixit se vidisse quod Petnis Ruffus, jurisperitus, tene-

bat locum judicis quandoque in curia Nemausi, tempore quo Stephanus de Codolis fuit

vicarius Nemausi, et, ad mandatum dicti vicarii, vidit quod Petrus RufFus audiebat causas

in curia Nemausi. De aliis nichil [scit] nisi pro auditu, scilicet quia audivit dici quodcompo- c

sicio facta fuerat inter Petrum RufTum et Raimundum Gallonum et Spertam per Bernardum

Paollanum notarium et per W. de Agarna, et quod inde habuerat pecuniam Petrus Ruffus.

Aliter nescit.

Bernardus Paollanus, notarius, testis juratus, etc.

Fol. 5i \°. W. de Agarna, testis juratus, etc. .
D

Fol. 52 v". Sperta, testis, dicit se audivisse, etc. De tempore dixit quod sunt un anni el plus

Fol. 53. p. 1 de Garricis, juris peritus, testis juratus, dixit, etc. Item dixit quod , tempore tpio dice-

batur dictum Petrum Ruffum exposuisse querimoniam de Raimimdo Gallono de injuriis,

ipse Petrus Ruffus tenebat officium judicis sive assessoris, ut ipse testis vidit, et cognoscebat

de causis quœ ventilabantur in curia K

Bernardus Guiroardus, faber, testis juratus, etc. Et dicta compositio fuit facta in stari

Francanim Vallium^ — W. Almeradiis, testis, dixit, etc.

Fol. lo v°. 18. Significat Bernardus de Gaiano, civis Nemausensis,quod Bernardus Quintinus, tune

vicarius Nemausensis sub Petro Fabro, senescallo Bellicadri et Nemausi, extorsitab eo cen-

tum solidos viannensium eo quod, cum idem Quintinus fecisset eum jurare quod antequam F

Fol. 11. comederet aportarel ei c solidos viennensium — *Item significat quod Stephanus

de Codolis, tune vicarius Nemausensis, extorsit ab co c solidos raimundensium ex bac causa

quia fdius suus fuerat in Camargas ', et quia venerat apud Bollanicas *' in domo sua

19. Significat Guiraldus Veirerius quod Bernardus Quintinus, vicarius Nemausi, extorsit

Fol. Il v". ab ipso Guiraldo xx libras raimundensiiun — 'Item significat diclus Guiraldus quod G

ipse extitit fidejussor W. Augerio, civi Nemausensi, pro loquerio cujusdam domus quam
Gui. le Gros conduxerat a dicto W. Augerio, quam dictam lidejussionem dictus Guiraldus

fecit ad preces et ad mandatum Pétri de Montarzin ^, vicarii Uticensis

Fol. 92. Hugo Porratus, juvenis, testis juratus, dixit quod ipse testis vidit numerari et solvi xx li-

bras raimundensium a W. Cavallario in curia placitorum pro Guiraldo Veirerio De H

tempore dixit quod sunt vi anni vel vu

Poncius Bernardus, testis juratus, dixit se vidisse et audivisse quod Bernardus Quintinus

reptabat Guiraldum Veirerium absentem, quod ipse inventus fuerat in quadam domo, de

nocte, W. Mercaderii

Stephanus de Codolis, testis juratus, dixit quod Bernardus Quintinus, tune vicarius Ne- i

mausi, habuit a Guiraudo Veirerio xx libras raimundensium, ut a dicto Bernardo audivit;

et ipse testis vidit eas pro majori parte numerari, et etiam ipse testis in cartulario dicti Ber-

nardi scripsit quod dictus Guiraudus debebat ei dictas xx libras, pro compositione facta

inter ipsos

Fol. 92 v°. Guillelmus Martinus, testis juratus, dixit, etc. J

Fol. 12. 20. Significat Johannes Ebrardus, civis Nemausensis, quod W. Octorinus, vicarius Ne-

mausi, cujus vices gerebat Ricardus, notarius, in ejus absencia, extraxit sive asportavit seu

asportari fecit de domo ipsius Johannis, dum ipse captus detinebatur in bac villa et extra

apud Calvitionem, quicquid erat in domo sua prœter aizinias ligneas et lapideas, videlicet

bladum, amigdalas, ligna, fimum, et ejus olivas, quae erant in arboribus, colligi fecit, ea K

videlicet ratione quia dictum fuerat ipsi vicario, ut ipse vicarius dicebat, quod ipse Johannes

vendiderat quoddam corium bovis non suum , cum hoc falsum esset — Item signi-

ficat quod Varvassors, vicarius Nemausensis, extorsit ab ipso Johanne Ebrardo xxx solidos

raimundensium ea ratione quia praeconizatum in bac civitate fuerat, ut ipse Varvassors di-

cebat, ne alicubi lieret congregatio in bac civitate pro aliqua causa ultra x, praeterquam in L

tractatu matrimoniali , et quia dictus Johannes fuerat cum quibusdam hominibus causa

In cod. legi potest Pe. aut Po., id est Petrus aiif ^ Cum Tolosano comité , uniio 12âO.
Poncius. » BouiUargues, Gard, c°° Nîmes.

' Franquevaux, Gard, c" Vauvert, c°" Beauvoisin. * Montaren, Gard, c°* Uzès.
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A bibendi el de deporlar in quadani domo infra Harenas, ubi nulius Iraclatus niali fiiitquod

ipse sciret

21. Significant Martinus Pelliparius et PetrusPelliparius, fratres, quod Stephanusde Co- Fol. n v".

dois, tune existens vicarius Nemausi, extorsit ab eis injuste xx solides raimundensium
Poncius de Garricis, testis juratus, dixit se vidisse et audivisse quod Stephanus de Co- Fol. oo.

B dolis, tune vicarius Nemausi, laciebat inquisitionem contra MartinumPelliparium etPetrum
Pelliparium, fratres, imponendo eis quod ipsi acceperant alienam paleain

W. Jordanus, notarius, testis juratus, dixit, etc.

Maria Pelliparia, mater dictorum fratrum, testis jii rata, dixit, etc.

'Petronilla Cabassuda, testis iurata, dixit, etc.

c tt quia non ad[hjibebatur lides testimonio matns, prout est m depositione sua scriptum,

neque aliquid probabant de dampnis, neque solutionem xx solidorum probabant nisi per

unum testem, non condempnavimus dictum Stephanum de Codolis nec absolvimus.

22. Signilicat S. Rainoardus, civisNemausensis, quod, cum quadam die iret [spa]ciatum Kol. uv".

cum quibusdam probis hominibus, intravit castrum Harenarum, et juvenes ejusdem castri

D invitaverunt eum ad potum, et cum bibissent exiverunt castrum Harenarum, et post paucos

dies Varvassors, tune vicarius Nemausensis, vocavit eum ut ad se veniret, et dum esset in

praesentia ipsius, di.\it ei quod senescallus vult babere a vobis vi libras raimundensium. Et

tune ipse exivit civitatem, timens *ne caperet ipsum, et stetit extra civitatem per annum. Fol. i3.

Et postea rediens, Piadulfus de Sancto Quintino , vicarius Nemausensis, extorsit ab eo x so-

E lidos raimundensium, quia bibebat in Castro Harenarum

23. Significat W. Rex, civis Nemausensis, quod Bernardus Quintinus, vicarius Nemausi,

sub Petro Fabro, senescallo Bellicadri et Nemausi, extorsit ab eo viiii libras raimunden-

sium tune currencimii, eo videlicet quod, cum ipse W. esset captus a clientibus inLoziera'

in viapublica, et postea ducerent ipsum W. apud Bornam-, eum cuidam bomini custodire

F fecerunt. Postea vero idem W. cum eodem bomine qui eum custodiebat convenit, tali pacto

adjecto quia debuit ci dare x libras raimundensium, et cum idem W. apud Nemausum
postea venisset, petiit ab eodem vicario ut ille qui eum deliberaverat posset per terram do-

mini régis ire et redire secure. Postea vero dictus vicarius fecit eum venire et petiit al) eo

in virtute juramenti quod diceret quomodo eum deliberaverat. Et tune idem W. dixit veri-

G tatem eidem vicario quod convenerat cum eodem bomine, .scilicet quod debebat el dare

x libras raimundensium. Et tune idem vicarius prœceplt eidem W. quod aportaret sibl illas

x libras raimundensium quas debebat dare eidem. Et tune ipse dixit quod non habebat, et

vicarius praecepit ei quod daret fidejussionem , et ipse respondit quod non babebat, et tune

idem vicarius dixit ei quod faceret eum ponere in capcionem. Et tune dédit *fidejussorem. F"»'- »3v°.

II Et postea praecepit el .sub pœna quod eadem die aportaret sibl illas x libras quas debebat

dare 1111 bomini qui deliberaverat eum, quod fecit; et tune idem vicarius retlnult viiiilil)ras

raimundensium tune currenclum de dlctis X libris et habuit a dlclo W. sine causa et sine

judice. Unde suplicat, etc.

Juravit W. Rex et per sacramentum asseruit prœdlcta esse vera. Dixit etiam quod

I vicarius nolult sibl dare llcenciam quod bomo qui liberaverat eum iret secure per terram

dominl régis, quia respondit el vicarius quod, si veniret in terram dominl régis, .suspen-

deret eum et dlclum homlnem, et dixit vere (.'') per juramentum quod nulla alla causa

habuit nummos. Fol. 88.

Poncius Berardus, testis juratus, dixit se vidisse et audivisse quod Bernardus Quintinus

j dixit W. Regl quod^ Ipsevolebat babere abeo ce sobdos raimundensium, quos debebat idem

W. dare ll!l bomini qui liberaverat ipsum

R. Durantus, testis juratus, dixit, etc.

24. Significat legalitatl vesti'ae conquerendo prlor ecclesiae Sancti Thomae de Nemauso Fol. i.3v".

quod Petrus Faber, tempore quo erat sene.scallus Bellicadri et Nemausi, dédit ad acapi-

K tum slve emphlteosim Gulllelmo de Codolis, Raimundo Baldoulno et Hugonl Porrato,

clvibus Nemausensibus, quandam partem cimiterii ecclesiae supradlctae, in qua praedictl

haedificaverunt molendlnum. Unde suplicat dictus prlor quod prœdlctum acapitum revocetur

et restituatur ecclesiae memoratae.

25. Signilicat Aussurra, civis Nemausensis, quod Rlcardus, notarius, tenens locum vicarli Fol. ih.

L in Nemauso, venll de nocte ad domum dlcti Aussurrae, et fregit portam dicti Aussurrœ, et

ceplt ipsum per capsanam suam, et posult ipsum captum in castro Harenarum, dicens quod

in adulterlo Ipsum invenerat, quod falsum fuit et est. Et Ideo habuit ab eo xx libras rai-

mundensium, vel alius pro eo, et ex alla parte extraxlt el habuit vel alius pro eo vel de

' La Lauzièi'f, nemiis prope Nemait.'iiin. — ' Bord, Gard, c°" Bagnol.s, c"* Laudiin. — ' -Cad. quas.

52.
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mandalo ipsius valons x libras rainumdenslum denariorum de rauba de mersaiia. Unde A

suplical, etc.

2G. Si^-nificat Pctnis Brugucriiis, de Nemauso, quod Henriciis, vlcarius Valnagiœ', ha-

buit injuste ab eodem v sestaria Crumenti, eo quodipse tenebatln manu sua suiim cultellum,

et non contra aliquani personam, quse postulat sibi restilui-.

27. Significat Slephanus Brugucrius qiiod MicabeldeCastlari, tune vicarius in Nemauso, b

injuste babuit ab ipso [xjvsolidos nemausensium

Fol. i/i v°. 28. Significat W. Peissonerius quod, cum Micahel de Castlar esset vicarius Nemausi,

dictus Micahel extorsit injuste et sine judice a dicte Guiilelmo xv solides nemausensium,

tali causa, quod dictus W. portabat bladum ad melendina de Gardone^, et molnerii dicto-

rum molendinorum dabant quandoque dicte Guillebiio de blado quod lucrati fuerant cum c

eo vel cum aliis pro civata ad comedendum animali sue. Unde dictus W. suplicat, etc. —
Item significat (|ued Bernardus Quintinus, tune vicarius Nemausi, extorsit ab ipso, etc.

Fol. i5. 29. Significat Bernardus Gervasius quod Micahel de Castlar, tune existens vicarius Ne-

mausi, extorsit, etc.— Item significat dictus Bernardus Gervasius quod , cum dictus Micahel

esset castellanus de Mota\ etc. D

30. Significat Gilius Gâcha qued Micahel de Castlar, tune vicarius Nemausensis, extorsit

ab ipso, etc.

Fol. i5 v'. 31. Significat Bernardus Felicius, civis Nemausensis, quod, cum ipse haberet quoddam

ripale, et ipsum rupisset et infra suos termines esset, Bernardus Quintinus, tune vicarius

Nemausensis, misit pro eo, et cum esset in praesentia ipsius, dixit ei qued ipse ruperat alie- e

num ripale, et ipse excusavit se non rupisse alienum ripale, imme ruperat suum ripale,

qued paralus est hestendere ad ocubmi; et dictus Quintinus ex bac causa extorsit ab eo

c solides raimundensium tune currentium. Item significat quod, cum ipse haberet fm-onem,

quidam bome venil ad eum dicens sibi quod ipse incluscrat in quodam vivario ejusdem

Bernardi Fclicis quendam cirogrillum; unde, cum ipse haberet furenein, dixit ei quod irent F

ad vivariimi suum, et cum irent, nuneii curiae venienles pesl ipsum clamavcrunt ad mor-

tem, ad vendut, et cepcrunt ipsum, et ligatum eum duxerunl ad Henricum, tune vicarium

Nemausi, et tune idem Henricus extorsit ab ee sine alla causa racienabili LXV solides rai-

mundensium tune currencium

Fol. i6. 32. Significat Clara, uxer cendam W. Gafferii, nomine libererum suorum et dicti G

W. GaiForii, quorum est tutrix, qued W. GafTorius, condam marilus ejus, locavit quandam

domum suam W. d'Eustrin, tune vicario Nemausi — Item significat quod idem

W. Gafforius lecavit quandam domum suam Varvassor, tune vicario Nemausi, et debuitsibi

dare pro loqucrio xxnii solidos viennensium

Fol. iG v°. 33. Significat Esmenjardis, uxor condam R. Nigri, de Calviliene, qued Sarracenus de H

Dion, lune vicarius Calvitionis, babuit et asportavit de domo ipsius R. Nigri, ex causa omp-

cienis et sub manulevio , tantum de rébus ipsius R. Nigri quod valebant xxxv solides raimun-

densium, in quorum selutione cessavit et adliuc cessât — Juratum fuit et dicta Er-

menjardis asseruit praedicta esse vera. Sarracenus negavit, adiciensqued alias fuit cenventus

coram vicario et absolutus. I

34. Significat Guide Tuella qued W. Octorinus, timc vicarius Nemausi, extorsit a dicte

Guidone pro pœna tercii vin libras raimundensium débite non seluto erediteribus , et hoc

fecit in prima injunctiene solucionis. — Item significat qued Henricus, tune vicarius Ne-

mausi, extorsit ab eo pro pœna tercii x libras raimundensium, non soluté débite eredite-

ribus per im[potent]iam ipsius Guidenis. Et hoc fecit in prima injunctiene solucionis. — J

Item significat quod Bernardus Quintinus, tune vicarius Nemausi, extorsit ab eo injuste

LX solides raimimdensium , imponens ei quod, cum misisset eum in hostagia inler castrum

Harenarum et muros civitatis, et iret minctum infra termines dictorum ostagiorum, dixit

Fol. 17. dictus vicarius quod termines sibi constitutos Iransierat, quod non erat verum.

35. Significat Raimundus Vesianus, civis Nemausi, qued Petrus Faber sive de Athis, K

tune existens senescallus Bellicadri et Nemausi, extorsit et injuste babuit ab ee xl libras

raimundensium ex una parte et lx fibras raimundensium ex altéra, bac videlicet de causa

quia, cum dictus Raimundus Vesianus dixisset quod si, tempère demini Peregrini Latinarii

senescalli , et pest ipsum tempère alierum senescallorum, multa facta latrocinia et furta bene
essent inquisita, faclores sive perpetralores ipserum latrociniorum sive furtorum essenl L

inventi et puniti, et idée multis esset via hujusmodi maleficii interclusa, ideo Bernardus

' La Vminage, pars pagi Nemausensis (E. Germer- ' Vicl. infra, i/i8.

Durand, l^lctionnaire topograpliiriue du dép. du Gard, ' Le Gardon.

Y>-
258). . * La Moite, c'" el c" Saint-Gilles.
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A de Qiiintillo, siihvicaiius ejus, dédit ipsi scnescallo intelligerc quod dictus Raimundus
Vcsiaiius redarguehal doniinuni Peregrinuiii senescalluni quondain et alios senescallos post
eiiru quod ipsi senescalli sustinebaiit latroiies,quod in veritalc, quac Deus est, dictus Uai-

mundus Vesianus nunquam dixit iiec intellexit s[e dix]isse. Ideoque petit misericorditer sibi

dictam pecuniam restilui. Piaeterea sciatis, domini, quod dictus Bernardus de Quintillo

B inimicLis ipsius Raimuiidi capitalis crat. — Testes producendi a Raimundo Vesiano : S, de
Codols, Bernardus Cerveig[no]la, W. Borgondus.

30. Significat Johannes Pongnairola, pelliparius, civis Nemausensis, conquercndo, quod Fol. 19.

Stephanus de Codols, vicaiius condam in Nemauso, Hiciebat facere aliquo tcmpore excu-

biam vel escurgacham pro domino rege, quia tune erat guerra domini régis cum Rostagno
c de Monte Pesato , et in cpialibet nocte faciebat sic facere. Et contigit aliqua nocte quod dictus

Jobannes, cum alio socio qui vocatur Pctrus Sans, audiebant canere in platea excul)ias prae-

dictas, et erant in operatorio Berardi Pelliparii
,
qui dictus Berardus erat cum prœdictis excu-

biis.Tunc dixit dictus Jobannes suo socio praedicto si irent ad eos et quod ibi baberent sola-

cium cum eis; et statim ipsi duo iverunt unusquisque cum lumine suo, et quando fuerunt

D ibi, lenuenmt soiacium cum prœdictis excubiis et cantaverunt; sed intérim venit prœdictus

Stepbanus de Codols, tune vicarius, et qusesivit si erat aliquis cum eis, quod non fuisset

prœceptum sibi quod non deberet esse de iilis, sed cum prœdicli duo, scilicet ipse Jobannes

et Petrus, fuissent ibi, dixit Stepbanus de Codols praedictus quare erant ibi, et statim prse-

cepit eos incarcerari , et venit prœdictus Stephanus de Codolis et percussit prœdictum Jo-

E bannem Pongnairolas sine omni racione cum ense vel spata, et vulneravit ipsuni taliter

super capud suum quod dicebant omnes illi qui hoc [viderunt] quod mortuus erat; et dum
prœdictus Johannes amittebat sanguinem, dixit Stephanus de Codols quod caperent eum et

quod ligarcnt fortiter. Hoc totum ipse fecit, [et] posuerunt eum cum aliis triijus tanquam

uîortuum in compedibus sive in carceribus. [Quod] hoc sit nianiiestum non potest ncgari,

1" quoniam adhuc vivit medicus qui ipsum in carceribus medicavit. Unde asserit praedictus

Johannes quod ipse nollet hoc récépissé pro c solidis raimundensium; et propter dampna
quœ passus fuil, suplicat sibi reslitui c sohdos raimundensium.

37. SigniGcat W. Barratus, civis Nemausensis, quod, cum ipse emisset vi. xx bestias, ''<*' >9 »"•

scilicet oves, quœ fuerant civium Ai'alatensiuni , eteas ammisissent tempore quo cornes Tho-

G losanus erat apud Trencataillas in obsidioue Aralatis\ quas oves emerat dictus W. Barratus

a mercatoribus in terra régis, convenit ciun W. Hasterio, consule tune civitatis Nemausensis

pro domino rege et mandate Pétri Fabri tune senescalH, quod ipse W. Hasterius civis émit

ab ipso W. Barrato dictas bestias , quas eidem Iradidil idem W. Barratus precio xxvi librarum

raimundensium ex causa dictœ empcionis, et W. Hasterius prœdictus, sciens tune et ante

H dictam caipcionem bestianim eas fuisse honiinum Aralatencium et captas fuisse in obsidione

Aralatis, solvit de diclo precio ipsi W. Barrato xx libras raimimdensium, et postea, facta

solucione dictarum xx librarum dicto W. Barrato ab ipso W. Hasterio, ipse W. Hasterius,

curialis tune temporis et oflicialis curiœ Nemausensis, scilicet consul civitatis Nemausensis,

mandato dictœ curiœ et senescalli pi-œdicti, habuit et recuperavit a diclo W. Barrato, invito

I et cohacto et contradicente
,
prœdictas xx libras raimundensium, et prœdictas vi. xx bestias

retinuit idem W. Hasterius. Unde dictus W. Barratus petit sibi soivi et tradi precium anima-

lium prœdictormii , scilicet xxxvi libras.

38. Significat W. de Berrianicis quod Stephanus de CodoLs, condam vicarius Nemausi, F»'' 20.

pro debito xxv solidorum raimundensium quod debebat W. de Ro Jacob judœo, pro quo

j debito ipse Guillelmus erat fidejussor, prœcepit ei sub pœna tercii quod solveret prœdictum

debituiu, et fuit eo tempore prohibicio facta quo dominus rex induisit per lilteras suas quod

cbristiani non cogerentur ad solvenda débita Judœis, et cum pauper esset nec posset solvere

prœdictum debitum vel pœnam tercii impositam sibi propter hoc, nec ad hoc propter in-

dulgentiam domini régis prœdictam compollendus esset dictus Stephanus, non obstante

K prœdicta indulgencia et etiam fidejussione quam propter hoc dederat, licet non esset sus-

pcctus de arripiendo fugam ac eciam paupertate, prœcepit emn poni in compedibus et

tandem bona omnia quœ habebat in domo sua extraxit vel extra[h]i fecit, scilicet sex sestaria

frumenli et unum seslarium cicerum, de quibus bonis prœdicta retinuit, scilicet sex ses-

taria frumenti et unum sestarium cicenmi. Unde, etc. — Negavit W. de Berrianicis, sacra-

L mento calumpniœ ab [eo] prœstito, se intrasse" hostagia. Stepbanus vero dixit se habuisse

ab eo tantuni duo sestaria frumenti et unum sestarium cicerum, dicens quod ipse W. nole-

bat intrare hostagia, mandatas^ ab ipso Stephano sub virtute prœsliti ab ipso W. jura-

menti.

' Anno 12i0. — ^ Cod. iiilrasset. — ' Cod. m;H]a\. compendii nnlis super ma et iadjectis.
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Fol. 20 v'. 39. Significal [l\. de Sevena '] S. Raiiioardus, civis Nemausensis, quod Mlcahel de Cast- A

lario, tune vicarius Neniaiisi , exlorsit et habuit ab eo xix solides nemausensium —
Juravit S. Rainoardus et post sacrameutum oninia praedicta asseruit esse vera quae in peti-

tione continentur. Injunctum fuit Ricardo, procuratori Micahelis de Casllar, quod solvat

iS. Rainoardo et R. de Sevena xix solides nemausensium minus xv denariis infra octal)as

:PUrilkationis beatae Mariœ. B

Fol. 81. P. Ravanus, nuncius curiae, testis juratus, dixit se vidisse et audivisse quod, cum ille

qui captus fuit, qui dicebatur furatus fuisse porcos, adduclus esset coram vicario, îcilicet

Micahele de Castlario, inventi fuerunt secum xix .solidi nemausensium; et cum quaererelur

ab eo unde balmeral denarios, dixit quod de venditione porcorum. Item dixit se scire quod

R. de Cevena et S. Rainoardus emerant porcos. c

Ricardus notarius, testis juratus, dixit, etc.

W. deCorbessatio, testis juratus, dixit, etc.

40. Significat P. Niger quod inagi.sler Nicbolaus, dum morabatvir cum Pctro [d'Es-

Fol, 2ov°. nancjort, tune senescallo, pro scriptore et officiali ejus curiae, promisit ipsi Petro Nigro se

solutiu"um et se ei constituit debitorem et pacatorem xii solidorum raimundcnsium quos D

debcbat sibi magisler II — Item significat quod Quintinus, condam vicarius Nemausi,

conduxit ab ipso Petro quendam roncinum, pro cujus loquerio debuil sibi solvere m solidos

raimundcnsium, quos non solvit ei. Item habuil ab eo tantum de fusta quod valebat vm so-

lidos raimundensium. Et haec petit sibi restitui.

p„l 2, kl. Significat Pelrus Audebertus ^ quod, tempore quo Radulfus de Sancto Quintino E

erat vicarius Nemausi, quaedam famula ipsius Pétri Audelierti furlive extraxit de domo ip-

sius Petii quandam summam pecuniae et alias res et aufugit cum eis, et fuit capta apud

Andusiam', ubi erat tune vicarius Michael de Ca.sIario, et Ricardus tenebat ibi vices ipsius.

Et cum dictns Petrus Audebertus, accedens apud Andusiam, dictam pecuniam et res quas

sibi furala fuerat dicta famula peteret sibi reddi a dicta cima, dictus Michael, seu Ricardus F

nomine ejus, de dictis rébus retinuit injuste xxxvi solidos et vi denarios raimundenses et

unum mandile et imam zonam de serico et unum peclinem eburneum et unam pixidem

eburneam semiplenam decroquetis ctbarrisargenli. Et hœc petit sibi reddi.— Item significat

quod postmodum ipsc Petrus Audebertus traclavit cum dicto Radulfo, vicario Nenjausi,

quod aseguraret dictam famulam, quod posset tulo morari in villa Nemausi et in terra do- G

mini régis, et propter hoc dédit sibi xxx solidos nemausensium. Et dictus Radulfus, vica-

rius Nemausi, aseguravit eam quod posset morari in villa Nemausi. Item significat quod,

anno sequcnti , Michael, vicarius Nemausi, fecit capi dictam mulierem et mitti in compe-

dibus et baunivit eam de terra domini régis, pro eodem furto prœdicto de quo aseguraverat

«am dictus Radulfus, tune vicarius Nemausi. Et quia dicta famula fuit inventa in domo dicti h

Pétri Audeberti, dictus Michael petiit fidejussores ab eo, et vexavit eum propter hoc, donec

exlorsit ab eo i.x solidos nemausensium, quos petit sibi reddi.

701.22. 42. Significat Raimundus Ferrerius quod Steplianus de Codols, tune vicarius Nemausi,

prœcepit ipsi Raimundo Ferrerio quod solveret sub pœna tercii Firmino de Vicenobrio *, certo

tempore, ccc solidos raimundcnsium, qui dictus Rain)undus Ferrerius solvit dictos ccc so- i

lidos raimundensium, vel alius pro eo, dicto Firmino infra dictum tempus. Et hoc probavit

dictus Ferrerius per litteras dicti Firmini missas dicto vicario. Quod non credens dictus

vicarius esse verum, fecit capi dictum Ferrerium et i[m]mitti in sepis, et tenuit ibi ipsum

«aptum per très dies et tresnoctes, etnoluit ipsum liberare donec habuit ab ipso Raimundo
Ferrerio lx solidos raimundensium, vel ab alio nomine ejus. Et hoc fecit injuste et sine ju- J

dice. Ideoque petit dictos lx solidos raimundensium sibi reddi et restitui a dicto vicario, et •

in hiis lx solidis petit dictum vicarium sibi condempnari, et ponit esse vera, et paratus est

probare. — Juravit Raimundus Ferrerius et dixit per juramentum sic esse sicut superius

continetur.

Confitetur Stephanus de CodoHs de dicto prœcepto, sed quod solverit infra diem statutum k

seu litleras Firmini [ostenderit] negat. Negat etiam se ip.sum Raimundmn cepisse vel fecisse

capi ex illa causa quam ipse asserit, vel alia de causa. Dixit tamen se vel alium pro eo ha-

buisse pecuuiam a dicto Raimundo, vel ab alio pro ipso, scilicet lx solidos raimundensium,

computato in hoc quodam debito xxxvi solidoruu) raimundensium, quod debebat ipsi Ste-

phano de Codolis dictus Raimundus ex causa nmtui. L

Negat dictus Raimundus se unquam habuisse pecuniam ex mutuo, vel alium nomine suo,

a dicto Stephano vel ab alio nomine ejus.

Cancellatam est nomen R. de Sevena ejusque- loco tucea quadtim schedulu, qua constat ivgesti folium 21.
scriptum nomen S. Rainoardus. ^ Anduze, Gard, arr. Alais.

' Infra scripta Pétri Audeberti petilio continetur char- * Vezenobre, Gard, arr. Alais.
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A Dala est dies Raimundo el Stepliano ad probandum quod sibi videbitur expedire , scilicet

dies Sabbati primo Ventura. Fol.Sa

Testes contra Stephanurn de Codols super querela Ferrerii.

W. Andréas, notarius, testis juratus, dicit se vidisse quasdam litteras

• Ferrerius, clericus, frater Raimundi Ferrerii, testis juratus, dixit se vidisse, etc.

B Bonitus, testis juratus, dixit se custodisse Raimundum Ferreriuni in preisoneria, scilicet Fol. 32 v».

in ceps

43. Significat Bernardus Peissonerius'quod, cum quadam nocte ipse cum duobus bomi- Fol. aS.

nibus esset ' in quadam cabanna, et baberent solatium ad ignem, et ibi esset cum eis causa
solacii quaedam mulier cum matre sua, venit Ravanus, correrius Micahelis de Castlar, tune

c vicarii Neniausi, et cepit ipsimi Bernardum et dictam midierem, et adduxit eum ad Mica-
helem de Castlar vicarium, qui dictus vicarius fecit ipsum Bernardum poni et retrudi in

preisoneria, sciHcet in ceps, et ibi stetit per octo dies, donec venit ad ipsum Bernardum
in preisoneria Jordanus, tune scriptor curiœ, et dixit ipsi Bernardo : « Quare non te adobas
«cum vicario?» Et ipse Bernardus dixit: «Domine, quia nichil comisi. » Et tune ipse Jor-

D danus dixit ei : « Vicarius vidt omnibus modis babere de tuo, et non pro aliquo comisso, sed

« quia kare émit baiuliam. » Et tune ipse Bernardus dixit ei : » Domine, ex quo ita est, ego
« non possem darc nisi tantum xxsobdos nemausensium , et videatis si ita potestis adobare. »

Et ipse Jordanus dixil quod bene videret. Et postea curia fecit eum relaxare de preisoneria.

Et venit ad curiam, et firmavit xx solidos nemausensium solvendos ab eo ad tempus dicto

E vicario. Et postea tractis ab eo de bonis suis venditis xx sobdis nemausensium , [venit] ad cu-

riam, et eosdem xx sollHos nemausensium solvit ipse, vel abus pro [eo], dicLo Jordano reci-

pienti et numeranti mandato dicti vicarii praesentis. Et ila dictus vicarius injuste et sine

causa et sine judice extorsit ab ipso Bernardo dictos xx solidos nemausensium. — Micahel

dixit quod staret dicto Jordani , tune scriptoris sui.

F Et ])Ostmodum testes fuerunt producti a Bernardo Peissonerio, et probatum fuit quod
tune fuit captus a P. Ravano, mandato Micabelis. Tamen non fuit probatum quod captus

esset in adulterio; interea plures erant cum eo in cabanna. Et Jordanus dixit se récépissé

XX solidos nemausensium pro dicto Micabele a Bernardo Peissonerio ex dicta causa.

P. Bernardus, baptiziatus, testis juratus , dixit se vidisse et audivisse quod, dum ipse testis Fol. 5o.

G et S. Cervella et Bernardus Peissonerius et duae mulieres quas non cognoscebat, essent in

cabanna Vesiani et cœnarent, venerunt ad cabannam P. Ravanus et Raimundonus et Mas-

salles, et P. Ravanus cepit Bernardum Peissonerium et dictas mulieres, et duxerunt eos.

Item dixil quod Bernardus Peissonerius adduxit ad dictam cabannam dictas mulieres, et di-

cebatur quod una erat mater alterius; et quod captus fuisset in adulterio dictus Bernardus

H nescit.

Johannes Stepbanus, testis juratus, dixit se nichil scire.

Raimundonus, testis, etc.

P. Ravanus, nuncius curiœ, testis juratus , etc.

Beziassia, testis juratus, etc. Fol. 5o v°.

I P. Massalles, testis juratus, e<c.

Hos testes produxit W. Peissonerius, procurator Bernardi fratris sui, contra Micahelem

de Castlai'io, et eos neulra pars audivit.

Et nuncii domini régis praeceperunt Ricardo, procuratori Micahelis de Castlar, quod Fol. jS.

reddat xx solidos nemausensium* dicto Bernardo Peissonerio infra octabas Purificationis Fol. ^3 v"

j beatae Mariae.

44. Significat Berlrandus Magnus ^, de villa Sancti .(Egidii, quod Willelmus de Agantico',

tenens locum Pétri de Atheio*, tune temporis senescalli, extorsit injuste ab eodem Ber-

trando quingentos solidos raimundensium tune currencium, propter hujusmodi causam*:

dictum fuit et falso impositum Bertrando Magno quod ipse furatus fuerat boves in terra

K domini régis. Et propter hoc dictus Willelmus de Agantico extorsit injuste a dicto Ber-

trando praîdictos d solidos, licet de hoc non esset convictus vel confessus. Quos sibi petit

restitui.

W. Bonellus, de Sancto iEgidio, testis juratus, dixit se vidisse et audivisse quod Bcr- .

trandus Magnus, de Sancto ^gidio, solvitW.de Agantico xxiilibras raimundensium, dicenti

L se recipere mandato senescalli, ideo quia W. de Agantico reptabat eum quod formanaverat

boves de Camargis Et hoc fuit tempore quo cornes* fuit in Caraargis.

' Cod. essent.
' Ganges, Hérault, arr. Montpellier.

' Haiic Bertrandi querimonium damas non solum ad *
Ita schedula. — Reg. Atiiies.

fidem regesti, sed et ad fidem sckedulœ aulhenlicœ quœ, '
Reg. currencium, hac de causa quia dictum.

ipsi regesto annexa, numéro 2i distincla est.
' Rnlmundus VII , Tolosamis cornes.
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Fol. a5. R. Molnerius, sacerdos, testis juralus, dixil quod ipse solvit et numeravit pro Bertrando a

Magno, de Sancto ^gidio, prœsente, W. de Agantico, praesenti et mandanti quod trade-

rentur nuncio suo, xiii libras raimundensium De tempore dixit quod simt vu anni

vel viii.

Hermessendis, uxor Guiraldi d'AsperasS de Sancto yEgidio, testis jurata^ dixit se vi--

disse, etc. B

Raimimda Chiraga, testis jurata, etc.

Fol. 3o. 45. Significant W. Hugo, de Harenis, et Maria Guizianessa, uxor condam Stephanl

Guidonis, quod tam ipsi quam antecessores sui, noniine quorum seu a quibus liabent terras

infrascriptas , tempore adventus domini régis Lodovici condam ^ etpostea, et antea longis-

simo tempore, tenueruntet possederunt bona fide et sine dolo ad feudum honoratum in c

patuis de Poivereriis', scilicet Bertrandus Helias pro uxore sua et pro se tanquam rem do-

talem, duas terras, quarum una confrontât a Circio in via Mandolii*, ab Occidente et Vento
Fol. 3o v°. cupf, terris R. de Jeolonno, etc. *Et prœdictas terras tenuerunt et possederunt praedicli, tam